
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 
Р Е Ш Е Н И Е 

с. Красное 

 

 

«29» августа 2023 года                       № 502 

 

О внесении изменений в решение Муниципального 

совета Красненского района  от 24 мая 2011 года № 324 

«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве 

и бюджетном процессе в муниципальном районе 

«Красненский район» 

 

В соответствии со статьей 13 Устава Красненского района 

Муниципальный совет Красненского района р е ш и л: 

1. Внести  в решение Муниципального совета Красненского района от 

24 мая 2011 года № 324 «Об утверждении Положения о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе «Красненский 

район»  (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1.   статью 17 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 17. Муниципальное задание должно содержать: 

показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) 

оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ); 

порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе 

условия и порядок его досрочного прекращения; 

требования к отчетности об исполнении муниципального задания. 

Муниципальное  задание на оказание муниципальных услуг физическим 

и юридическим лицам также должно содержать: 

определение категорий физических и (или) юридических лиц, 

являющихся потребителями соответствующих услуг; 

порядок оказания соответствующих услуг; 

предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг 

физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством 

Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо 

порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации.»; 

1.2. в статье 23: 

 а) п.2 части 3  изложить в следующей редакции: 



2 
 

 «2) цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также 

результаты их предоставления;»; 

б) п. 5 части 3 изложить в следующей редакции: 

 «5)  положения об осуществлении в отношении получателей субсидий 

и лиц, указанных в части 4 настоящей статьи, проверок главным 

распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим 

субсидии, соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в 

том числе в части достижения результатов их предоставления, а также 

проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со 

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

 в) в части 4 слова «предоставившим субсидии, и органами 

муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, 

целей и порядка предоставления субсидий» заменить словами 

«предоставляющим субсидии, и органами муниципального финансового 

контроля проверок, предусмотренных пунктом 5 части 3 настоящей статьи»; 

1.3. в статье 25: 

а) часть 1 дополнить абзацем 2  следующего содержания: 

«Порядок принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций 

юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и или 

муниципальными унитарными предприятиями, из местного бюджета 

устанавливается соответственно местной администрацией.» 

 б) абзацы 2 и 3 части 1 считать соответственно 3 и 4; 

 в)  часть 3 дополнить абзацем 2  следующего содержания: 

«Обязательным условием, включаемым в договоры о предоставлении 

бюджетных инвестиций юридическим лицам, указанным в части 1 настоящей 

статьи, является запрет приобретения за счет полученных средств 

иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в 

соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при 

закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья 

и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей 

предоставления бюджетных инвестиций иных операций, местной 

администрации муниципального образования, в том числе указанными в 

абзаце 2 части 1 настоящей статьи.»; 

 1.4. дополнить часть 3 статьи 28  абзацем 2 следующего содержания: 

 «В случае, если в муниципальном образовании превышены нормативы, 

используемые в методиках расчета соответствующих субвенций, финансовое 

обеспечение дополнительных расходов, необходимых для полного 

исполнения указанных расходных обязательств муниципального 

образования, осуществляется за счет собственных доходов и источников 

финансирования дефицита местного бюджета.»; 

 1.5. статью 29 дополнить частью 5 следующего содержания: 

 «5. Реестр расходных обязательств муниципального образования 

представляется финансовым органом муниципального образования в 

consultantplus://offline/ref=13918DCC7A3A9FD3AA3A4497B964CEEA39DE155257770DC74647A3DE3BF714A326ADE98C2355A16D3FC8B205D0055BE4A851900C6D87008F0CB33C77f9H
consultantplus://offline/ref=13918DCC7A3A9FD3AA3A4481BA0894E739D04F5F577701971318F8836CFE1EF461E2B0CC6058A4666F99F350D6520BBEFD548D0F738570fBH
consultantplus://offline/ref=13918DCC7A3A9FD3AA3A4481BA0894E739D04F5F577701971318F8836CFE1EF461E2B0CC605AA2666F99F350D6520BBEFD548D0F738570fBH
consultantplus://offline/ref=294A128AFFFFE702C13B4678B7E722DE88DB1C8EEDACAE879E0AAC9B71CD65CD8E59EA8DD579700CC649E377800C42AD79841668E73B78AE3AXFI
consultantplus://offline/ref=49C9BDA217EFB6543D9F3B50D2EF66B6A70145DE585A57C2F66F0E3ADFF62EB248D7485A02402E0CAA38EAC343E6D6862E13C3D2254561F802fCI
consultantplus://offline/ref=49C9BDA217EFB6543D9F3B50D2EF66B6A00341DA595357C2F66F0E3ADFF62EB248D7485A02432F08AF38EAC343E6D6862E13C3D2254561F802fCI
consultantplus://offline/ref=49C9BDA217EFB6543D9F3B50D2EF66B6A00341DA595357C2F66F0E3ADFF62EB248D7485A02432A04AF38EAC343E6D6862E13C3D2254561F802fCI


3 
 

финансовый орган субъекта Российской Федерации в порядке, 

установленном финансовым органом субъекта Российской Федерации.»; 

 1.6. часть 4 статьи 31 исключить:  

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном 

Уставом Красненского района, и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: 

krasnenskijkrasnenskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную 

комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, 

налоговой политики и управлению муниципальной собственностью 

(Дрожжина И.И.). 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


